
 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo “Elio Vittorini” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Statale 

Via Dusmet, 24 –95030 San Pietro Clarenza (CT) 

Cod min :  CTIC85300T Tel. 095/6277801 e Codice Fiscale 93067830872 

e-mail: ctic85300t@istruzione.it – pec: ctic85300t@pec.istruzione.it – sito web: www.icsvittorini.edu.it 

 
Programma Operativo Nazionale (PON) 

“Agenda Sud” 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
e del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 

Asse I – del PON Scuola – 

Azione 10.2.2 – Sotto-azione 10.2.2A 
Avviso pubblico 134894 del 21/11/2023- “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo 
 

 

 

Al DSGA 

All’ALBO PRETORIO 

ATTI 

 
 

Oggetto: Decreto costituzione GOP provvisorio relativo a “Agenda Sud” Destinazione di risorse per interventi integrati 

di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 

1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo 

e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione 

del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. 

 

Codice Progetto : 10.2.2A- FSEPON-SI-2024-113 CUP: G84C23000290006 Titolo: MAT...ITA 
project 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DM 176 del 30/08/2023 
VISTO l’Avviso pubblico prot. 134894 del 21/11/2023  relativo alla realizzazione di interventi formativi 
finalizzati al rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, 
secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo di istruzione, 
nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi in coerenza con quanto previsto 
nel Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” – Azione 
10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento 
al I e al II ciclo” Sotto-Azione 10.2.2A “Competenze di base”; 

http://www.icsvittorini.edu.it/




VISTO il Decreto  di assunzione in bilancio prot. 1079 del 09/02/2024; 
VISTA  la nota del MI con la quale questa istituzione scolastica è stata individuata per presentare 
l’adesione  alla realizzazione del progetto  specificato  in oggetto; 
VISTA la lettera di autorizzazione specifica, di cui alla nota MI Unità di missione del PNRR Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
prot.AOOGABMI-16058 del 05/02/2024, pubblicata sulla piattaforma SIF il 05/02/2024 ed assunta al 
protocollo della scuola con numero 962 del 06/02/2024; 
VISTE la delibera n.38 del Collegio docenti del 20/12/2023 verbale n. 4 e la delibera n.103 del Consiglio 
di Istituto del 11/01/2024, verbale n 18, di ratifica di adesione  all’Avviso prot. 134894 del 21/11/2023 
(DM 176 del 30/08/2023); 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-
2020; 
 
 
 

D E C R E T A 
 

ART. 1- 

Il Gruppo operativo provvisorio del Progetto avente codice : 10.2.2A- FSEPON-SI-2024-113   è costituito 
dal personale di seguito indicato: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA Ruolo 

CENTAMORE GIUSEPPA Dirigente Scolastico Presidente del GOP con 
specifiche responsabilità 

GALEANO FRANCESCO Direttore Sga Specifiche responsabilità 

 
ART. 2 
Il Gruppo operativo di Progetto sarà successivamente integrato da altre figure professionali tenendo conto dei 
compiti specifici attribuiti: il referente per la valutazione, il responsabile del controllo e dell’integrità e della 
completezza dei dati o facilitatore, i tutor e gli esperti dei singoli moduli. 

 

ART. 3 
I Gruppo Operativo di Progetto organizza ed orienta l’attuazione del Progetto, formulando proposte e/o 
indicando decisioni agli organismi scolastici formalmente competenti (Dirigente Scolastico, Collegio Docenti, 
Consiglio di Circolo, ecc); e, su incarico del D.S. e nei limiti delle norme generali e d’Istituto provvede, quando 
necessario alla gestione del reclutamento degli esperti e dei tutor d’aula (pubblicazione, raccolta e analisi 
comparativa dei Curriculum Vitae, proposte motivate, verbalizzazione). Le riunioni del GOP non coinvolgono 
sempre tutti i membri ma solo quelli che, di volta in volta, sono competenti della tematica da discutere. 

 
ART. 4  
Per quanto riguarda i costi afferenti il funzionamento del Gruppo Operativo di Progetto, gli stessi saranno 
ripartiti, pro-quota per ciascun modulo autorizzato nell’ambito dell’area “organizzativo gestionale”, secondo la 
normativa vigente. 

 
ART. 5  
In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli incarichi 
conferiti produrranno effetti giuridici ed economici sino all’atto della revoca. 

 
ART. 6  
Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio dell’Istituto e sul sito web dell’Istituto https://www.icsvittorini.edu.it/ 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giuseppa Centamore* 

*Sottoscritto con firma digitale 

 
 

*Questo documento è firmato digitalmente e ha lo stesso valore legale dell’equivalente documento cartaceo firmato autografo. Tale documento perde 

ogni valore legale quando viene stampato, pertanto, nel caso fosse necessario inoltrare il documento ad un altro destinatario, è necessario copiarlo su 

supporto informatico oppure inviarlo per posta elettronica. 

https://www.icsvittorini.edu.it/

		2024-02-19T22:29:42+0100
	GIUSEPPA CENTAMORE




